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Körperschaftsteuerveranlagung für 1954
Einkommensgruppen und Körperschaftsarten

Körperschaften des öffentl. Rechts (§ 1 Abs. 1 Ziff. 6 KStG) 
darunter Erwerbs- 

und Wirtsehafts- 
genossenschaften 

(§ 1 Abs. 1 Ziff. 2 KStG)

Sonstige
Körperschaftsteuer­

pflichtige
(§1 Abs.l Ziff. 3-5 KStG)

Körperschaften, 
Personenvereinigungen 
und Vermögensmassen 

insgesamt1)
öffentlich-rechtliche

Kreditanstalten 
und öffentliche 

Sparkassen

öffentliche Versorgungs­
und Verkehrsbetriebe

Steuer­
pflichtige

Ein­
kommen

Steuer­
schuld

Steuer­
pflichtige

Ein­
kommen

Steuer- 
1 schuld

Steuer­
pflichtige

Ein­
kommen

Steuer­
schuld

Steuer­
pflichtige

Ein­
kommen

Steuer­
schuld

Steuer­
pflich­

tige

Ein­
kom­
men

Steuer­
schuld

Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 I)M

Einkommen Veranlagte
39 65 31 334 451 271 5 823 6 858 3 314 1 530 1 763 883 10 753 12 952 6 751
61 342 189 195 1 033 622 2 064 10 227 4 419 304 1 449 766 4 568 22 987 11 873
46 481 268 74 714 430 671 6 544 2 692 77 747 393 1 784 17 756 9 253
47 663 387 45 638 384 359 4 968 1 899 42 578 318 1 096 15 354 7 976
39 708 402 38 672 407 260 4 649 1 947 26 475 245 891 15 990 8 554
44 985 573 27 610 366 214 4 806 1 855 29 640 327 788 17 698 9 402

155 5 861 3 380 63 2 266 1 358 539 18 718 6 994 73 2 517 1 330 2 345 84 155 45 108
169 12 448 7 216 62 4 408 ■ 2 647 255 17 623 6 349 36 2 484 1 260 1 895 134 434 74 069
105 14 592 8 347 41 5 889 3 463 116 16 118 5 815 30 3 961 2 102 1 486 211 170 117 903
42 13 172 6 870 32 9 468 5 556 59 18 436 6 442 18 5 389 2 910 1 321 416 960 233 981
13 8 195 3 550 5 3 386 2 031 21 14319 5 450 7 5 561 2 892 576 409 743 226 979
15 23 298 10 560 5 10 987 6 573 8 16 154 6 304 3 13 304 6 552 754 3 598 328 1 908 331

775 80 813 41 773 921 40 521 24 110 10 389 139 420 53 478 2 175 38 866 19 984 28 257 4 957 531 2 660 180
Veranlagte (Mindestbesteuerungsfälle) ')

• • . . . 37 168 47 31 423 251 •724 42 817 16 430

einen Verlust gehabt haben (Verlustfälle)3)
• - • - 2 151 17 432 - 1 350 17 620 - 18 474 949 856| —

§§ 7a-7f EStG, §§ 3 u.4 AusfFördG und §36 IIIG1)
• • • . 5 987 • • 6 579 • • 1 974 4921

Einkommen Veranlagte
2 124 41 3 7 401 4 441 50 1 163 458 168 954 521 1 122 228 243 120 604

Steuerpflichtige, die weder ein Einkommen noch einen Verlust gehabt haben (Nullfälle). — 2) In der Spalte Einkommen: Mindesteinkommen. —

Steuerstatistik 1956*)
gegliedert nach dem Wert des Erwerbs im ganzen

und weitere
Stiefeltern
Geschwister)

IV
(Schwiegerkinder, Schwiegereltern, 

Abkömmlinge ersten Grades 
von Geschwistern)

V
(Übrige Erwerber 

und Zweckzuwendungen)

Erwerbe
insgesamt

Erwerbs
Fest­

gesetzte
Steuer

Steuer­
fälle

Wert des Erwerbs
Fest­

gesetzte
Steuer

Steuer­
fälle

Wert des Erwerbs
Fest­

gesetzte
Steuer

Steuer­
fälle

Wert des Erwerbs
Fest­

gesetzte
Steuer

dar­
unter 

steuer- 
p lichfig

im
ganzen

dar­
unter

steuer­
pflichtig

im
ganzen

dar­
unter

steuer­
pflichtig

im
ganzen

dar­
unter

steuer­
pflichtig

1000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1000 DM
gebiet

13 781 1 251 3 079 10 145 10 090 1 053 8 270 16 970 16 723 2 854 15 429 41 127 40 732 5 170
18 222 1 723 1 870 12 791 12 633 1 468 1 738 11 894 11 626 2 015 6 246 43 151 42 585 5 212
lö 466 2 102 835 11 397 11 182 1 494 802 10 835 10 480 2 001 3 325 45 424 41 590 5 707
8 268 1 043 217 5 232 5 054 771 220 5 295 5 089 1 058 3 575 86 869 31 533 3 481
5 506 768 87 2 966 2 800 472 98 3 352 3 289 743 2 269 78 315 34 474 3 133
2 681 418 56 2 412 2 391 456 50 2 223 2 180 550 1 309 57 865 31 230 2 762
6 646 1 224 82 5 505 5 399 1 151 85 5 553 5 371 1 475 2 149 143 759 98 824 9 779
3 291 677 20 2 467 2 463 574 19 2 232 2 232 688 491 59 727 48 001 5 351

785 197 11 1 859 1 858 455 7 1 165 1 165 428 206 35 170 30 029 3 447
1 629 448 6 1 644 1 644 458 10 2 976 2 975 1 445 205 50 586 38 496 5 559
2 475 638 2 664 664 218 — — — — 88 30 357 21 661 2 587

— — — — — — — — 41 18 041 15 520 2 014
— — 4 2 141 2 141 819 ___ — — — 25 13 426 12 284 2 245

— — ___ ___ ___ ___ — — — 10 6 438 5 517 751
— — — — •2) 24 38 215 35 884 7 792

81 750 10 489 6 269 59 224 58 320 9 388 II 299 62 496 61 131 13 256 35 392 748 469 528 359 64 988

74 218 9 568 5 731 54 817 53 979 8 813 9 989 53 192 52 072 11 193 30 435 584 197 418 677 54 438

7 532 921 538 4 408 4 341 574 1 310 9 304 9 059 2 063 4 957 164 271 109 682 10 550
(West)

5 509 700 439 5 032 4 920 740 830 8 587 8 444 2 196 2415 47 542 34 417 4 825
«atstandon ist, gelten die Vergünstigungen des Artikels 10 des Gesetzes zur Neuordnung von Steuern vom IG. 12.1954. Einschließlich der


